
 
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради
від 18 лютого 2011 року № 77-VІ «Про затвердження

Комплексної програми «Освіта Одещини» на 2011-2014 роки»

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

          Внести  до рішення обласної ради від 18 лютого 2011 року № 77-VІ «Про 
затвердження Комплексної програми «Освіта Одещини» на 2011-2014 роки» (далі 
- Програма) наступні зміни:

- викласти у новій редакції додаток 1 до Програми (додаток 1);
- внести зміни до додатку 2 до Програми «Напрями діяльності та заходи 

щодо реалізації Комплексної програми «Освіта Одещини» на 2011 – 2014 роки» 
та  додатку  3  до  Програми  «Очікувані  результати  виконання  Комплексної 
програми «Освіта  Одещини» на  2011  –  2014  роки»  (додатки  2,  3  відповідно), 
виклавши у новій редакції окремі пункти зазначених додатків до Програми.

Голова обласної ради                                                                               М.А. Тіндюк

21 лютого 2014 року
№ 1029-VI
 

 



Додаток 1
до рішення обласної ради
від 21 лютого 2014 року № 1029-VI
"Додаток 1
до Програми

Ресурсне забезпечення Комплексної програми 
«Освіта Одещини»  на 2011-2014 роки 

Джерела фінансування

У тому числі за роками

489600,3 138207,2 147069,3 141284,8 63039,0

обласний бюджет 276443,0 78429,5 85740,6 74577,7 37695,2 *
районні, міські  бюджети

213157,3 59777,7 61328,7 66707,1 25343,8 *
Інші джерела 26132,6 2253,0 2185,0 6159,3 15535,3

Разом 515732,9 140460,2 149254,3 147444,1 78574,3

Обсяг фінансування, 
тис.грн.

2011 рік, 
тис.грн.

2012 рік, 
тис.грн.

2013 рік, 
тис.грн.

2014 рік, 
тис.грн.

Місцевий бюджет,             
в тому числі:

* Ресурсне забезпечення програми за 2014 рік наведено без урахування видатків на будівництво та реконструкцію, оскільки фінансування даних видатків 
буде здійснюватись відповідно до плану капітального будівництва на 2014 рік"



Додаток 2
до рішення обласної ради
від 21 лютого 2014 року № 1029-VI

Зміни до Напрямів діяльності та заходів щодо реалізації Комплексної програми "Освіта Одещини" на 2011-2014 роки

Перелік заходів програми Очікуваний результат

2014

1 2 3 4 6 11 12

І. Дошкільна освіта

1.1.Розвиток мережі дошкільних навчальних закладів 2011–2014 0,0

2011 – 2014 _ 0,0

2011 – 2014 Усього 10238,6

у тому числі:
8012,7

- інші джерела 2225,9

2011 – 2014 _ 0,0

Всього за напрямом "Дошкільна освіта" Усього 10238,6

у тому числі:
8012,7

- інші джерела 2225,9

Назва напряму діяльності 
(пріоритетні завдання)

Строк 
виконання 

заходу 
(роки)

Відповідальний 
виконавець

Джерела 
фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування 

(тис.грн.)
у тому числі за 

роками

1.Забезпечення доступності 
дошкільної освіти

 Департамент капітального 
будівництва 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських  
рад міст обласного 
значення

За разунок 
коштів 
Державного та 
обласного 
бюджетів

Охоплення дошкільною освітою  не менше 75% дітей 
дошкільного віку та 100%  дітей п’ятирічного віку, 

ліквідація протягом двох років (2014-2015 роки)  черги на 
влаштування  дітей у дитячі садки (на теперішній час  на  

черзі обліковується близько 13 тисяч дітей). Фінансування 
здійснюватиметься відповідно до плану капітального 

будівництва на 2014 рік

1.2.Розвиток мережі закладів та груп компенсуючого 
типу для дітей, які потребують корекції фізичного та 
(або) розумового розвитку

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських 
рад міст обласного 
значення

Відкриття додаткових груп компенсуючого типу  в ДНЗ, до 
5 груп

2. Створення належних 
умов навчання та 
виховання дітей

2.1. Зміцнення навчальної та матеріально-технічної 
бази дошкільних навчальних закладів

Райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських 
рад міст обласного 
значення

Забезпечення закладів меблями, навчальним обладнанням, 
засобами індивідуальної корекції

- районний, 
міський  
бюджет

2.2.Укомплектування дошкільних закладів медичним 
персоналом та практичними психологами

Райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських 
рад міст обласного 
значення

Доукомплектування ДНЗ медичними сестрами та 
практичними психологами

- районний, 
міський  
бюджет



ІІ.Загальна середня освіта

2011 - 2014 _ 0,0

2011 - 2014 _ 0,0

2011 – 2014 Усього 144,5

у тому числі:
144,5

2011 – 2014 Усього 73,1

у тому числі:
73,1

2011 – 2014 Усього 40,0

у тому числі:
40,0

2013-2014 Усього 11000,0
у тому числі:

11000,0

2014 Усього 900,0

у тому числі:

900,0

3. Оптимізація мережі 
загальноосвітніх шкіл

3.1.Створення освітніх округів для реалізації 
допрофільного та профільного навчання учнів

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських 
рад міст обласного 
значення

Реалізація допрофільного та профільного навчання учнів, 
створення у 2014 році 20 освітніх округів

3.2.Експериментальне впровадження освітніх он-
лайн округів

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських 
рад міст обласного 
значення

Забезпечення прав дітей на рівний доступ до якісної освіти, 
створення у 2014 році 1 он-лайн округа (Овідіопольський 
район)

4.1.Проведення ІІІ етапів Всеукраїнських олімпіад з 
базових дисциплін, у тому числі з болгарської, 
молдовської, російської мов та літератур, 
забезпечення участі призерів ІІІ етапу 
Всеукраїнських олімпіад у ІV етапі

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації. ООІУВ, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських 
рад міст обласного 
значення

Охоплення учнів області в олімпіадах на рівні не менш ніж 
50%, щорічно у заходах беруть участь понад 3000 учнів, 
110 з яких представляють область на всеукраїнських 
олімпіадах

- обласний 
бюджет

4.2. Проведення ІІ (очного) етапу Всеукраїнських 
учнівських Інтернет-олімпіад з базових дисциплін: 
математика, фізика, хімія, біологія, географія, 
основи економіки, російської мови та 
літератури

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації. ООІУВ, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських 
рад міст обласного 
значення

- обласний 
бюджет

4.3. Проведення ІІ (очного) етапу інтелектуальних 
змагань з базових дисциплін для учнів сільських 
шкіл

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації. ООІУВ, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських 
рад міст обласного 
значення

Створення умов для розвитку творчої сільської молоді, 
щорічноберуть участь у заходах 150 учнів сільських шкіл

- обласний 
бюджет

4.4. Забезпечення функціонування закладів освіти: 
комунального закладу "Рішельєвський ліцей", 
комунального закладу "Спеціалізована 
загальноосвітня школа - інтернат "Болградська 
гімназія   ім.Г.С. Раковського"  

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації

Забезпечення повної загальної освіти для дітей, які 
проявили здібності у вивченні предметів  та потребують 
особливого підходу в розвитку та підтримці їх 
обдарованості

- обласний 
бюджет

4.5. Виплата стипендії голови Одеської обласної 
державної адміністрації переможцям учнівських 
олімпіад та переможцям конкурсу - захисту науково-
дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 
наук

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації

Підтримка обдарованої молоді  області. Передбачається 
здійснити виплати стипендій 150 учням  

- обласний 
бюджет



2011 – 2014 Усього 1400,0
у тому числі:

1400,0

2011-2014 Усього 10,0
у тому числі:

10,0

2011-2014 Усього 40,5

у тому числі:
40,5

2011-2014 Усього 12000,0

у тому числі:
1000,0

- інші джерела 11000,0

2011-2014 Усього 5728,5
у тому числі:

1690,0

2029,1

- інші джерела 2009,4

5.Модернізація оснащення 
навчальних кабінетів з 
природничо-математичних , 
технологічних дисциплін

5.1.Придбання  для загальноосвітніх навчальних 
закладів засобів   навчання з фізики, хімії, біології, 
географії, математики, інформатики

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації

Передбачається придбання для інтернатних закладів 
області 2 кабінетів фізики, 1 кабінету біології, 3 кабінетів 
географії. 4 кабінетів математики- обласний 

бюджет

6.1.Проведення обласних конкурсів:«Кращий 
учитель російської мови»,«Кращий учитель 
болгарської мови», «Кращий учитель молдовської 
мови»

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, ООІУВ, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських 
рад міст обласного 
значення

Реалізація положень Європейської хартії регіональних мов 
та мов національних меншин

- обласний 
бюджет

6.2. Залучення  школярів до участі у міжнародних, 
загальнодержавних та регіональних конкурсах з 
української мови, літератури та українознавства:         
          ім. Тараса Шевченка, «Магія слова», 
«Об’єднаймося ж, брати мої», юних журналістів,  з 
українознавства, «Найкращий відгук на сучасну 
дитячу прозу»

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, ООІУВ, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських 
рад міст обласного 
значення

Залучення до участі  у міжнародних, загальнодержавних та 
регіональних конкурсах з української мови, літератури та 
українознавства близько 600 учнів Одеської області 

- обласний 
бюджет

7.Удосконалення 
матеріально-технічної та 
навчальної бази закладів  
освіти

7.1.Оновлення шкільних меблів, придбання 
індивідуальних ростових  парт для першокласників

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських 
рад міст обласного 
значення

Заміна шкільних меблів  у   закладах освіти (понад 50% 
закладів), заміна шкільних меблів  для першокласників - 
100%, в тому числі придбання індивідуальних ростових 
парт, орієнтовно 1214 класів - 24420 першокласників (за 
рахунок коштів обласного бюджету передбачається 
придбання індивідуальних ростових парт для 
першокласників та оновлення шкільних меблів  
інтернатних закладів)

- обласний 
бюджет

7.2.Забезпечення шкіл комп’ютерною технікою та 
виходом до мережі  Інтернет, придбання 
інтерактивних дошок та мультимедійних проекторів

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських 
рад міст обласного 
значення

Стовідсоткове забезпечення шкіл І-ІІ та І-ІІІ ступенів 
навчальними ком’ютерними комплексами та підключення 
їх до мережі Інтернет, підвищення якості освіти із 
залученням новітніх комп’ютерних технологій, 100 % 
забезпечення інтернатних закладів комп’ютерною технікою 
(у 2014 році 12 інтернатних закладів)

- обласний 
бюджет

- районний,        
міський  
бюджет



7.3.Поповнення парку шкільних автобусів 2011 – 2014 Усього 6300,0

у тому числі:
6300,0

2014 Райдержадміністрації Усього 921,0

у тому числі:

921,0

2011 – 2014 Усього 1100,0

у тому числі:
1100,0

2011 – 2014 _ 0,0

2011 – 2014 Усього 200,0

у тому числі:
200,0

2011 – 2014 _ 0,0

2011 – 2014 Усього 4288,6

у тому числі:
4288,6

Всього за напрямом "Загальна середня освіта" Усього 44146,2
у тому числі:

28186,7

2950,1

- інші джерела 13009,4

7.Удосконалення 
матеріально-технічної та 
навчальної бази закладів  
освіти

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, КП 
"Автопідприємство по 
обслуговуванню обласної 
ради та обласної державної 
адміністрації" 

Забезпечення 100% підвозу до освітніх закладів дітей та 
педагогічних працівників, оновлення у 2014 році парку 
шкільних автобусів (18 одиниць техніки - Ананьївський, 
Березівський, Великомихайлівський, Іванівський, 
Ізмаїльський, Кодимський, Котовський, Красноокнянський. 
Любашівський, Миколаївський, Саратський, Тарутинський, 
Татарбунарський, Фрунзівський райони)

- обласний 
бюджет

7.4. Обладнання транспортних засобів, призначених 
для перевезення школярів, пристроями супутникової 
навігації та відеореєстрації

На виконання рішення Ради регіонів, з метою безпеки 
перевезення дітей

- районний,        
міський бюджет

7.5. Придбання  технологічного обладнання для 
їдалень  навчальних закладів, забезпечення кухонним 
та столовим посудом відповідно до існуючих вимог 
СЕС 

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації

Забезпечення  технологічним обладнанням, кухонним та 
столовим посудом  відповідно до вимог  СЕС 100 % 
інтернатних закладів 

- обласний 
бюджет

7.6. Проведення капітальних  ремонтів у навчальних 
закладах,виготовлення проектно-кошторисної 
документації

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, департамент 
капітального будівництва 
облдержадміністрації, 
управління обласної ради з 
майнових відносин

Забезпечення належних умов навчання та виховання .   
Фінансування здійснюватиметься відповідно до плану 
капітального будівництва на 2014 рік                                  
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     
                     

7.7.Придбання засобів протипожежної та 
електробезпеки, обладнання систем безпеки та 
швидкого виклику

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації

Створення безпечних та нешкідливих умов для навчання 
учнів в інтернатних закладах обласної комунальної 
власності

- обласний 
бюджет

7.8.Продовження будівництва шкіл, готовність яких 
складає не менше 30%,  та завершення будівництва 
шкіл, готовність яких складає не менше 70%

 Департамент капітального 
будівництва 
облдержадміністрації, 
райдержадміністрації,  
виконавчі комітети рад міст 
обласного значення

Продовження та завершення будівництва шкіл. 
Фінансування здійснюватиметься відповідно до плану  
капітального будівництва на 2014 рік

8.1.Організація оздоровлення дітей соціально 
незахищених категорій, які утримуються в 
інтернатних закладах області, навчаються у ПТНЗ 
області

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації

Зміцнення здоров’я   дітей, у 2014 році передбачається 
оздоровити 1161 учня протягом однієї оздоровчої зміни 
( не менше 21 доби)

- обласний 
бюджет

- обласний 
бюджет

- районний,        
міський бюджет



ІІІ. Освіта дітей з особливими потребами

2011– 2012

Усього 2500,0
у тому числі:

2500,0

2011– 2014

_ 0,0

2011 – 2014

Усього 500,0

у тому числі:

500,0

2011 – 2014

Усього 320,0

у тому числі:

320,0

2011 – 2014

Усього 262,5
у тому числі:

262,5

Всього за напрямом "Освіта дітей з особливими потребами" Усього 3582,5
у тому числі:

3582,5

ІV. Позашкільна освіта

2011 – 2014 Усього 55,0
у тому числі:

55,0

9.Соціальний захист 
дітей з особливими 
потребами

9.1. Додаткове забезпечення дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, дітей, 
які опинились у складних життєвих обставинах, 
одягом та взуттям  

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації

Додаткове придбання одягу та взуття для 1000 дітей 
пільгових категорій 

- обласний 
бюджет

9.2.Відкриття класів для дітей, які потребують 
корекції вад розвитку, в загальноосвітніх 
навчальних закладах 

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети 
міських рад міст 
обласного значення

Відкриття додаткових 15  класів для дітей, які потребують 
корекції вад розвитку 

10. Створення належної 
матеріальо-технічної 
бази

10.1.Придбання корекційно-реабілітаційного 
обладнання згідно базового переліку

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації

Завершення оснащення  навчальних закладів інтернатного 
типу  корекційно-реабілітаційним обладнанням (6 закладів)

- обласний 
бюджет

10.2. Модернізація технічного оснащення 
виробничих майстерень шкіл-інтернатів 

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації

Модернізація технічного оснащення виробничих 
майстерень спеціалізованих  шкіл-інтернатів для дітей з 
вадами розумового розвитку

- обласний 
бюджет

10.3. Фінансування витрат на придбання для 
шкіл-інтернатів, Одеської обласної психолого-
медико-педагогічної консультації  
автотранспорту

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації, 
КП "Автопідприємство 
по обслуговуванню 
обласної ради та 
обласної державної 
адміністрації" 

Придбання  автотранспорту у 2014 році для  Білгород- 
Дністровського дитячого будинку, Одеської обласної 
психолого-медико-педагогічної консультації  

- обласний 
бюджет

- обласний 
бюджет

11.1.Проведення обласних конкурсів,  науково-
практичних конференцій, семінарів, круглих 
столів, фестивалів, виставок,  педагогічних 
читань з питань позашкільної освіти. 
Забезпечення участі у всеукраїнських 
конкурсах педагогічних працівників 
позашкільних навчальних закладів

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації, 
Одеський обласний 
гуманітарний центр 
позашкільної освіти та 
виховання (ООГЦПОВ)

Підтримка професійного зростання педагогів, зміцнення 
авторитету позашкільних навчальних закладів, у заходах 
беруть участь  близько 2000 педагогічних працівників 
позашкілля- обласний 

бюджет



2011 - 2014 Усього 175,0

у тому числі:

175,0

2011 - 2014 Усього 142,0

у тому числі:
142,0

2011 - 2014 Усього 40,0
у тому числі:

40,0

2011 - 2014 Усього 60,0

у тому числі:

60,0

2011 - 2014 Усього 40,0

у тому числі:
40,0

12.Змістовне дозвілля 
учнівської молоді, очно-
заочні масові заходи

12.1.Проведення районних, обласних очно-
заочних конкурсів, зльотів, конкурсів-захистів, 
турнірів, фестивалів, учнівських спартакіад, 
акцій з художньо-естетичного, науково-
технічного, еколого-натуралістичного, 
спортивно-оздоровчого, військово-
патріотичного та інших напрямків позашкільної 
освіти

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації,  
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети 
міських рад міст 
обласного значення, 
ООГЦПОВ, ОДЮСШОР 

Створення умов для творчого, інтелектуального, 
духовного, фізичного розвитку дітей у позашкільних 
навчальних закладах, у заходах щорічно беруть участь 6500 
учасників- обласний 

бюджет

12.2.Забезпечення участі призерів обласних 
етапів очно-заочних, конкурсів, конкурсів-
захистів, турнірів, фестивалів, учнівських 
спартакіад, акцій у всеукраїнських етапах 
відповідних масових заходів та у міжнародних 
конкурсах, змаганнях, фестивалях 

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети 
міських рад міст 
обласного значення, 
ООГЦПОВ, ОДЮСШОР 

Стимулювання учнівської молоді до творчого 
саморозвитку, щорічно 114 учасників

- обласний 
бюджет

10.3.Проведення обласних туристсько-
краєзнавчих, історико-краєзнавчих, історико-
географічних, еколого-натуралістичних, 
археологічних, етнографічних експедицій, 
акцій, літніх наметових таборів

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети рад 
міст обласного значення, 
ООГЦПОВ, ОДЮСШОР

Стимулювання учнівської молоді до творчого 
саморозвитку. У заходах щорічно беруть участь 300 
учасників

- обласний 
бюджет

12.4.Проведення районних, міських, обласних 
етапів Всеукраїнської військово-патріотичної 
спортивної гри «Зірниця», Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної  гри 
«Сокіл» («Джура»)  та забезпечення участі 
переможців обласного етапу в фінальних 
змаганнях

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації, 
райдержадміністрації,ви
конавчі комітети міських 
рад міст обласного 
значення, ООГЦПОВ 

Підвищення рівня патріотичного виховання дітей та молоді 
, щорічно 200 учасників

- обласний 
бюджет

12.5. Проведення І, ІІ етапів та участь у ІІІ етапі 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 
учнів – членів Малої академії наук України

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації,  
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети 
міських рад міст 
обласного значення, 
ООГЦПОВ

Створення умов для творчого, інтелектуального, духовного 
розвитку дітей у позашкільних навчальних закладах, до 200 
учасників щорічно

- обласний 
бюджет



2011 – 2014 Усього 14581,0

у тому числі:
200,0

14381,0

Всього  за напрямом "Позашкільна освіта" Усього 15093,0

у тому числі:
712,0

14381,0

V. Професійно-технічна освіта

2011 - 2014 _ 0,0

Всього  за напрямом "Професійно-технічна освіта" Усього 0,0
у тому числі:

0,0

- інші джерела 0,0
VІ. Вища освіта 

2011-2014

Усього 800,0

у тому числі:
500,0

- інші джерела 300,0

2011-2014

Усього 250,0
у тому числі:

250,0

2011-2014

Усього 236,0

у тому числі:
236,0

Всього за напрямом "Вища освіта"

Усього 1286,0

у тому числі:
986,0

- інші джерела 300,0

12.Змістовне дозвілля 
учнівської молоді, очно-
заочні масові заходи

12.6.Здійснення модернізації матеріально-
технічної та навчально-методичної бази 
позашкільних навчальних закладів

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети 
міських рад міст 
обласного значення

Створення належних умов для здобуття якісної 
позашкільної освіти, придбання сучасної комп’ютерної 
техніки, меблів

- обласний 
бюджет

- районний,        
міський  
бюджет

- обласний 
бюджет

- районний,        
міський  
бюджет

13.Модернізація 
матеріально-технічної 
бази професійно-
технічних навчальних 
закладів

13.1.Поетапне забезпечення професійно-
технічних навчальних закладів новими 
зразками техніки, обладнання

Департамент 
агропромислового 
розвитку 
облдержадміністрації, 
КП "Облтрансбуд"

Приведення матеріально-технічної бази закладів 
професійно-технічної освіти у відповідність до сучасних 
стандартів організації навчального середовища (придбання 
10 тракторів загальною сумою 2,0 млн.грн. за обласною 
прграмою "Сільське господарство Одещини" на 2014-2018 
роки)

- обласний 
бюджет

14.Зміцнення 
матеріально-технічної 
бази ВНЗ обласного 
підпорядкування

14.1. Модернізація матеріально-технічної  бази  
Білгород- Дністровського, Балтського 
педагогічних училищ, Одеського педагогічного 
коледжу 

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації, 
керівники ВНЗ 

Придбання меблів, м’якого інвентарю для навчальних 
корпусів 3 закладів та  студентських гуртожитків  2 
закладів

- обласний 
бюджет

14.2. Забезпечення вищих навчальних закладів 
сучасними технічними засобами навчання, 
придбання обладнання для оснащення  
кабінетів хімії, фізики,  біології, географії, 
математики, інформатики

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації 

Приведення матеріально-технічної бази закладів освіти у 
відповідність до сучасних стандартів організації навчально-
виховного процесу, придбання 1 кабінету фізики, 1 
кабінету біології

- обласний 
бюджет

15. Соціальний захист 
студентів

15.1.Оздоровлення студентів соціально-
незахищених категорій

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації, 
керівники ВНЗ 

Забезпечення щорічного оздоровлення студентів пільгових 
категорій, у 2014 році планується оздоровити 64 студенти 
пільгової категорії протягом 1 оздоровчої зміни (не менше 
21 доби) - обласний 

бюджет

- обласний 
бюджет



VІІ. Педагогічні кадри

2014 Усього 2500,0

у тому числі:
2500,0

2014 Усього 500,0
у тому числі:

500,0

Всього за напрямом "Педагогічні кадри" Усього 3000,0

у тому числі:
3000,0

2011-2014 Усього 50,0

у тому числі:
50,0

2011 – 2014 Усього 170,6

у тому числі:
170,6

2011 – 2014 Усього 30,0
у тому числі:

30,0

Всього за напрямом "Післядипломна педагогічна освіта. Науково-методична та інноваційна діяльність" Усього 250,6
у тому числі:

250,6

16.Запровадження  
системи соціальної 
підтримки молодих 
вчителів на селі, 
підвищення престижу 
педагогічної  професії

16.1. Виплата молодим педагогам сільської 
місцевості щомісячної надбавки  голови 
облдержадміністрації 

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети 
міських рад міст 
обласного значення

Здійснення  протягом року  щомісячних виплат у розмірі 
100,0 грн. понад 1500 молодим фахівцям сільської 
місцевості   

- обласний 
бюджет

16.2. Встановлення звання "Кращий 
педагогічний працівник Одещини" з виплатою 
щомісячної грошової винагороди у розмірі 50% 
посадового окладу (тарифного розряду)

Департаментосвіти і 
науки обласної 
державної адміністрації 

Підвищення престижу педагогічної професії, встановлення 
виплат 14 педагогічним працівникам

- обласний 
бюджет

- обласний 
бюджет

VІІІ. Післядипломна педагогічна освіта.                                                                                                                                                                                                                    
                              Науково-методична та інноваційна діяльність

17.1.Проведення конкурсів: "Учитель року",  
Ярмарку педагогічних ідей

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети 
міських рад міст 
обласного значення, 
ООІУВ

Пропаганда і впровадження перспективного педагогічного 
досвіду, у заходах беруть участь понад 1500 педагогічних 
працівників області

- обласний 
бюджет

17.2.Встановлення щорічних стипендій 
переможцям та призерам ІІ (обласного) туру 
Всеукраїнського конкурсу «Учитель року»

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації, 
ООІУВ 

Підвищення престижу творчих педагогічних працівників, 
щорічно 16  стипендіатам - переможцям  встановлюється 
стипендія голови обласної державної адміністрації

- обласний 
бюджет

18.1.Видання для всіх навчальних закладів 
області спеціального випуску науково-
методичного журналу «Наша школа» 

Департамент освіти і 
науки обласної 
державної адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети 
міських рад міст 
обласного значення, 
ООІУВ

Підвищення ефективності впровадження перспективного 
педагогічного досвіду, видання та розповсюдження  1000 
примірників щорічно - обласний 

бюджет

- обласний 
бюджет



ІХ. Управління освітою
2014 Обласна рада Усього 349,7

у тому числі:

349,7

2014 Усього 250,0

у тому числі:

250,0

2014 Усього 377,7

у тому числі:

377,7

Всього за напрямом  "Управління освітою"

Усього 977,4

у тому числі:
977,4

Всього за програмою

Усього 78574,3

у тому числі:
37695,2

25343,8

- інші джерела 15535,3

19.1. Підготовка, перепідготовка та підвищення 
кваліфікації посадових осіб місцевого 
самоврядування

Підвищення професійної компетентності посадових осіб 
місцевого самоврядування

- обласний 
бюджет

19.2.Підвищення кваліфікації державних службовців 
V-VII категорій посад обласної та районних 
державних адміністрацій Одеської області

Обласна державна 
адміністрація

Забезпечення підвищення рівня професійної компетенції 
державних службовців V-VII  категорій посад 

- обласний 
бюджет

19.3. Підготовка, перепідготовка  та підвищення 
кваліфікації робітничих кадрів для потреб 
агромислового комплексу області

Департамент 
агропромислового розвитку 

обласної державної 
адміністрації

Підвищення професійної компетентності працівників 
агропромислового комплексу області

- обласний 
бюджет

- обласний 
бюджет

- обласний 
бюджет

- районний,       
 міський 
бюджет



Додаток 3
до рішення об
від 21лютого 
№ 1029 - VI

Зміни до очікуваних результатів

виконання Комплексної  програми  "Освіта Одещини" на  2010-2014 роки

Найменування завдання

2014

Дошкільна освіта Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 10238,6

груп 5

закладів 40

Загальна середня освіта Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 44146,2
одиниць 20

одиниць 1

чоловік 150

одиниць 10

одиниць 24420

закладів 32

Поповнення парку шкільних автобусів
одиниць 18

одиниць 307

закладів 32

дітей 1161

Обсяг бюджетного призначення 
тис. грн. 3582,5

Найменування показників виконання 
завдання

Одиниця 
виміру

Значення 
показника

у тому числі за 
роками

Розвиток мережі закладів та груп компенсуючого 
типу для дітей, які потребують корекції фізичного 
та (або) розумового розвитку

Зміцнення навчальної та матеріально-технічної 
бази дошкільних навчальних закладів

Створення освітніх округів для реалізації 
допрофільного та профільного навчання учнівЕкспериментальне впровадження освітніх он-
лайн округів

Виплата стипендії голови Одеської обласної 
державної адміністрації переможцям учнівських 
олімпіад та переможцям конкурсу - захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої 
академії наук

Придбання  для загальноосвітніх навчальних 
закладів засобів   навчання з фізики, хімії, 
біології, географії, математики, інформатики

Оновлення шкільних меблів, придбання 
індивідуальних ростових  парт для 
першокласників

Забезпечення шкіл комп’ютерною технікою та 
виходом до мережі  Інтернет, придбання 
інтерактивних дошок та мультимедійних 
проекторів

Обладнання транспортних засобів, призначених 
для перевезення школярів пристроями 
супутникової навігації та відеореєстрації

Придбання  технологічного обладнання для 
їдалень  навчальних закладів, забезпечення 
кухонним та столовим посудом 

Організація оздоровлення дітей соціально 
незахищених категорій та обдарованої молоді

Освіта дітей з особливими 
потребами



Найменування завдання

2014

Найменування показників виконання 
завдання

Одиниця 
виміру

Значення 
показника

у тому числі за 
роками

дітей 1000

закладів 10

комплектів 6

одиниць 2

 Позашкільна освіта Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 15093,0

закладів 11

Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 0,0

одиниць 10

Вища освіта Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 1286,0

кабінетів 5

одиниць 2

чоловік 64

Педагогічні кадри Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 3000,0

чоловік 1500

чоловік 14

Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 250,6

чоловік 16

примірників 1000

Управління освітою Обсяг бюджетного призначення тис. грн. 977,4

тис. грн. 78574,3

Освіта дітей з особливими 
потребами

Додаткове забезпечення дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, дітей, які 
опинились у складних життєвих  обставинах, 
одягом та взуттям

Модернізація технічного оснащення виробничих 
майстерень шкіл-інтернатів 

Придбання для спеціальних загальноосвітніх 
навчальних закладів корекційно-реабілітаційного 
обладнання згідно базового переліку

Придбання для шкіл-інтернатів, ООПМПК 
автотранспорту

Модернізація матеріально-технічної та 
навчально-методичної бази позашкільних 
навчальних закладів

Професійно-технічна 
освіта Поетапне забезпечення професійно-технічних 

навчальних закладів новими зразками техніки, 
обладнання

Модернізація матеріально-технічної  бази  
Білгород- Дністровського, Балтського 
педагогічних училищ, Одеського педагогічного 
коледжу 

Забезпечення вищих навчальних закладів 
сучасними технічними засобами навчання, 
придбання обладнання для оснащення  

Оздоровлення студентів соціально незахищених 
категорій

Виплата молодим педагогам сільської місцевості 
щомісячної надбавки  голови 
облдержадміністрації 

Встановлення звання "Кращий педагогічний 
працівник Одещини" з виплатою щомісячної 
грошової винагороди у розмірі 50% посадового 
окладу (тарифного розряду)

Післядипломна 
педагогічна освіта. 

Науково-методична та 
інноваційна діяльність

Встановлення щорічних стипендій переможцям та 
призерам ІІ (обласного) туру Всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року»

Видання для всіх навчальних закладів області 
спеціального випуску науково-методичного 
журналу «Наша школа»

Підготовка, перепідготовка та підвищення 
кваліфікації посадових осіб місцевого 
самоврядування

Кількість осіб визначається в 
залежності від фактичного обсягу 

фінансування та навчання за 
відповідними програмами

Підвищення кваліфікації державних службовців 
V-VII категорій посад обласної та районних 
державних адміністрацій Одеської області

Підготовка, перепідготовки  та підвищення 
кваліфікації робітничих кадрів для потреб 
агромислового комплексу області

Загальний обсяг бюджетного призначення за 
програмою


